

## Avrupada Bir değişiklik

Yazan: Albert Bayet  
Hukuku Beşer Cemiyeti  
İkinci Reisi

Zamanımızın siyasi paradoksları içinde bazı Orta Avrupa ve Balkan devletlerini Almanya'ya doğru çeken hareket kadar garibine az rastgelinir.

Evvelce Polonya, Yugoslavya, Macaristan, Romanya ve Yunanistan hükümetleri tarafından Berlin'e karşı yapılan avanslar herkesçe malumdur. Fakat az çok tarih bilenlerce aşikârdır ki Orta Avrupa milletleri daima Alman emperyalizminin bütün teşebbüslerine karşı gelmiştir. Bu devletlerden bir kısmı mevcudiyetlerini, İngiltere ve Fransanın kendilerini Almanya'ya karşı müdafaa etmiş olmasına borçludular. Bunların tekrar Almanya'ya bel bağlamaları, kurdun arkasından gitmeleri demektir.

Bu gün değişmiş bir şey var mıdır? Hâdisat onu gösteriyor. Bu değişikliğin sebepleri de göze batacak kadar aşikârdır. Evvelâ Hitlerin İtalyaya karşı olan muamelesi, sonra da Avusturyaya karşı tatbik edilen siyaset.

Almanya'ya ilk teslim olan İtalyadır. Musolini Almanyanın İtalyaya müsavî muamele edeceğini umuyordu. Fakat bu gün Musolini aldandığını görmüştür. Hitler Avusturyayı ilhak ederek Brener hududuna dayamakla kalmamış, bunu İtalyanın muvafakatiyle yaptığını ilân etmiş, bir iki hafta sonra da Romada Musolini tarafından muhtemelen mezası misafir edilmiştir. Bu vaziyet Orta Avrupa devletleri ni düşünceye sevk etmiştir.

Avusturya dersi daha az kuvvetli değildir. Herkes bilir ki Avusturya ricalinden bir çoğu Angelus taraftarı idiler. Çünkü bunlar Nazilerin kendilerine müsavî muamele edeceğini hayal ediyorlardı. Bu hayale kapılanlar, hattâ Viyana Nazilerinden bir çokları bu gün temerküz kamplarında mahpus bulunuyorlar. Bu misal de Orta Avrupa ve Balkan devlet adamları için bir ihtar vazifesini gördü.

Bu gün hava değişmiştir. Artık Orta Avrupa ve Balkan devletleriyle İngiliz-İtalyan mihveri arasında bir yaklaşma başlamıştır. Dünya sulhü namına bu yaklaşmanın bir hakikat olması lâzımdır.

Zaten şurası bir hakikattir ki, İngiltere ve Fransa Orta Avrupa ve Balkan devletlerinden şikâyetle kendilerini haklı gördükleri zamanlar bile, Orta Avrupa ve Balkan milletleri daima onlara teveccüh ve muhabbet göstermekten geri kalmamıştır. Halkın gösterdiği bu sevgi dolayısıyla İngiltere ve Fransa, Orta Avrupa ve Balkanlarla başlayan bu yaklaşmayı kuvvetlendirmeye mecburdurlar. İngiltere ve Fransa, Çekoslovakyanın işgaline müsaade etmeyeceklerini ilân etmekle bu siyasetin ilk adımını atmış bulunuyorlar. Fakat bu kâfi gelmez. Siyasi olduğu kadar iktisadi faaliyetlerle de Balkan ve Orta Avrupa devletlerini Paris ve Londraya bağlamak lâzımdır.

Bir zamanlar bütün dünya Berlin-Roma-Tokyo mihverinden korkmaya başlamıştı. Fakat bu gün bu müsellesin dıhları

## Cumhuriyetin 15 inci yıldönümü Büyük bayram için Hazırlık başladı

C. H. Partisi Genyönkurulunda bir toplantı yapıldı

Memlekette bayram geniş tezahürlerle kutlanacak

Ankara, 28 (Hususi) — Cumhuriyet bayramının on beşinci yıldönümü parlak ve mânâlı bir törenle kutlamak için dün Parti merkezinde tören ve bayramları kutlama bürosu şefi İzmir mebusu B. Hasan Ali Yücel'in de iştirakiyle bir toplantı yapılmıştır. Bunda Başvekâlet müsteşarı B. Kemal Gedeleş, vekâletlerini temsil eden bütün vekâletler müsteşarları ve Ankara Vali ve Belediye reisi B. Nevzat Tandoğan bulunmuşlardır.

Onbeşinci yıldönümünün, yurdun her köşesinde millî sevinç ve gururumuzu ifade edebilecek bir tarzda kutlanmasını temin için evvelce yapılmış olan toplantıda, bahsedilen işler gözden geçirilmiş, yeni alınacak tedbirler kararlaştırılmıştır. On beşinci yıldönümünü

ehemmiyetle müteneşip bir şekilde kutlamak için Cumhuriyet Halk Partisi çalışmalarına devam etmektedir.

Kutlama işlerini tahakkuk ettirmek için vilâyet ve belediye ler şimdiden faaliyete sevk edilmişlerdir. Yapılmış olan tebligat ile vilâyet, kaza ve nahiyeler merkeziyle köylerde birer komisyon teşkil edilmiş, bu komisyonlar şimdiden çalışmaya başlamışlardır.

Parti cumhuriyet umdelerini ifade eden müteaddit vecizeleri tertip etmiş ve bunları tabettirip bütün teşkilâta dağıtmak üzere bulunmuşlardır. Ayrıca bu vecizelerin muntazam bir şekilde yapılmasını temin için majuskül ve müniskül harfleri ihtiva eden nümuneler de bastırılmıştır.

—sonu ikincide—

## C. H. P. Genyönkurulunda

Sanat hayatımız için müsbet kararlar alındı

Ressamlarımız memleketi dolaşarak güzel eserler meydana getirecekler

Ankara 28 (Hususi) — Cumhuriyet Halk Partisi Genyönkurulunun dün öğleden evvel toplanarak bazı kararlar vermiştir. Bu arada memleket sanat hayatını alâkadar eden mühim mevzular üzerinden müsbet kararlara varılmıştır.

Dünkü toplantının kararlarından biri olarak partimiz yurdun güzelliklerini yerinde tesbit ettirmek ve sanatkarlarımızın memleket mevzularını üzerinde çalışmalarını kolaylaştırmak maksadıyla bu sene bir yurd içinde sanat tetkik seyahati tertib etmiştir. Güzel sanatlar akademisinde ayrılacak ressamlar bu yıl tesbit edilen on vilâyette dolaşarak, eserler vücutte getireceklerdir.

Sevhat Eylülün birinde başlayacak ve sonunda nihayet bulacaktır. Sanatkarlarımızın yaratacakları eserler, dönüştür bir jüri heyetinin tetkikine arz olunacak ve kıymetli görülenlere partice satın alınacaktır. Ressamların yol paraları ve zaruri masrafları partice ödenecektir.

Bu yıl gezilecek vilâyetler, Edirne, Bursa, Konya, Antalya, İzmir, Antep, Malatya, Trabzon, Rize ve Erzurum olarak tayin edilmiştir.

Yerli Ressamların Sergileri

Gene dünkü toplantıda yerli ressamların vücutte getirecekleri eserler vücutte getireceklerdir.

Sonu ikincide

Gene dünkü toplantıda yerli ressamların vücutte getirecekleri eserler vücutte getireceklerdir.

Beni ordu evinde kabul eden

## Pazarlık yasağı hazırlıkları

Gıda Maddeleri

Eylülden itibaren maktu fiatla satılacak

Ankara 29 (Hususi) Dün de bildirdiğim gibi İktisat Vekâleti 1 Eylülde tatbikine başlanacak olan maktu satış kanunu hazırlıklarına başlamış bulunmaktadır. Aldığımız malûmata göre; vekâlet maktu satışın muhtelif maddelere tedricen tegmiline karar vermiş ve ilk olarak kanun hükümlerinin gıda maddelerinde tatbikini derpış etmiştir. Kanunun yurdun bütün muntakalarında birden tatbikine geçilmesinin her hangi bir yolsuzluğa ve kargaşalığa meydan vermesi ihtimalini de göz önüne alan vekâlet ilk defa büyük şehirlerde başarılmaya karar vermiştir. Bu husus için büyük şehirler Belediyeleri ve Ticaret Odalarının mütealemaları sorulmuştur. Alınacak cevaplardan sonra bu şehirlerde gıda maddelerinin maktu satış fiyatları hakkında bir kararname projesi hazırlanacak ve Vekiller Heyetinin tasvibine arz olunacaktır.

## İngiltere

Cebelütarıktaki toplardan endişe ediyor

Londra 29 (Radyo) — Avam Kamarasında işçi muhalefet partisinin Henderson, Cebelütarık ve Septe civarında, Cebelütarık ve boğazi tehdit eder mahiyette yerleştirilen toplar meselesini mevzuu bahş etmiştir.

Cevap veren Harbiye Naziri Hörbilâşo demiştir ki:

— Cebelütarık yanındaki toplar, eğer oldukça kuvvetli ise, Cebelütarık bombardıman edebilir. Fakat bunlara karşı müessir surette hareket olunabilecektir. Septe civarındaki toplar da, bütün toplar gibi, muhtemel bir tehliktedir. Fakat elimizde mevcut vasıtalarla bertaraf edilmiyecek bir tehlike değildir.

## Süveyş mıntakasındaki

İngiliz kışlalarının vaziyeti

Kahire 29 (Radyo) — Öğrenildiğine göre, Muhammet Mahmut paşa, Süveyş kanalı mıntakasında İngiliz askerleri için yaptırılacak kışlalar meselesinde Londra mali bir anlaşmaya varmışır. İngiltere ile Mısır, bu kışlaların inşaat masraflarını, yarıya paylaşacaktır. Şimdiye kadar İngilizlere inşaat masraflarının ancak 4 te birini kabul etmekte idi. İnşaatın umumî masrafı 12 milyon İngiliz lirasıdır.

## Viyanada bir abide uçuruldu

Viyanada, 28 (Radyo) — Nasıyonel sosyalistler, Linz — Salzburg yolunda Şuşniç'in ilk karısının adına dikilmiş olan abideyi dinamitle atmışlardır. Malûm olduğun üzere, Bayan Şuşniç, bu yol üzerinde 13 — 7 — 1935 tarihinde bir otomobil kazasında ölmüştü.

## Arzı mevud ateşler içinde

Tethiş arttı

Bombalarla kamyonlar devriliyor. Köprüler atılıyor

Bütün tedbirlere rağmen günün hiçbir saati hâdisesiz geçmiyor

Kudüs 29 (Radyo) İngiliz makamatı Beytullah polis merkezinin taarruza uğradığı binanın tahrip polislerin öldürüldüğü hakkındaki haberleri tekzip etmiştir. Yalnız Beytullahın yakınında bir polis devriyesi ile çeteler arasında müsademeler olmuş iki polis memuru ölmüştür.

Dün Filistin yollarında gene bir çok hâdiseler olmuş iki otomobil bomba ile berhava edilmiş Nablus Tulkerim yolunda üç köprü berhava edilmiştir.

Beynelmilel demiryolu raylarının çivileri sökülüştür. İngiliz motörlü devriye kıtaları takviye edilmiştir. Buna rağmen hemen her tarafta hiç bir saat hâdisesiz geçmiyor.

## İspanyada harp safhası değişti

Cumhuriyetçiler Frankistlere ağır darbeler indiriyor

Şark cephesinde Frankist kıtalar birçok mevzileri terke mecbur kaldılar

Barselon 29 (Radyo) Resmî tebliğden : Cumhuriyetçiler şark cephesinde taarruzlarına devam ediyorlar. Cumhuriyet kıtaları dün 6 kilometre derinliğinde ilerlemişlerdir.

Kıtalar Buşe ve Salimara yollarının telâki noktasını ele geçirmişlerdir. Düşman dün aldığı yeni takviye kıtalarıyla Kan desa üzerine taarruzlar icra etmişlerse de Cumhuriyet kıtalarının çetin mukavemeti ve mukabil taarruzlarıyla püskürtülmüşür. Frankist kıtalar bu cephede ağır ziyat vererek Kandesanın evlerine kadar geri çekilmişlerdir.

Daha cenuptaki Cumhuriyet kıtaları Matabuko yolunu geçmişlerdir.

Şark cephesinin sol cenahında Barrafanın cenubundaki düşman mevzileri zapt edilmiş Saladanın cenubunda şiddetli bir muharebeden sonra düşman Varan ko mıntakasına kadar ileri sürülmüştür.

Acentalar ordino bedellerinde suiistimal yapıyorlar

Gümrük kanunile ordinoların kıymetsizliği tasrih edilmiş olmasına rağmen yabancı acentalar 50-75 kuruşa satıyor.

Bize verilen malûmata göre ithalât emteasının sahiplerine teslimi için acentalar tarafından mal sahiplerine verilen ordino ücretleri üzerinde yabancı acentalar suiistimal yapmaktadırlar.

Yalnız Mersinde değil İzmir ve İstanbulda da yapılan ve alâkali makamlara ihbar edilen bu suiistimalin şekli şudur :

Ordinolar alâkali dairelerce tab ve acentalara meccanen verilmiştir. Deniz Yolları acentaligi bir kuruluş olan ordino kıymetini ve damga kanunıyla yapılandırılması icap eden 10 kuruşluk damga pulunu kendisi ödemekte konşimento mukabilinde mal sahiplerine verilen ordinolarla yapılandırıldığı 25 kuruş tayyare pulu bedelini almaktadır.

Yabancı acentalar ise yabancı vapurlarla gelen malların ordinolarını 50 ile 75 kuruş arasında fahiş bir bedelle mal sahiplerine satmakta ve bu para

## Almanya

İngiliz-Fransız iş birliğini inihilal ettirmek mi istiyor

Paris 29 (Radyo) Paris siyasi mehafili bu gün de Almanya ile İngiltere arasında yapılan temaslara çok yakından meşgul olmaktadır.

Gazeteler; Almanyanın İngiltere ile müzakereye girişmesinin Fransada hafif bir endişe tevliht ettiğini gizlememektedir.

Epoch gazetesi Almanyanın müstemleke işlerini kurcalamadan bir itilâf akdi suretiyle Çek meselesinin hallinde Londra kabinesi üzerinde bir tazyik icrası tasavvurunda olduğunu yazıyor.

Pütjurnal ise; Hitlerin bir Fransız-İngiliz işbirliğini inihilal ettirmek istediğini unutmuyalım diyor.

Övr gazetesinde bu günkü —Sonu ikincide—

## İktisat Vekili

İstanbuldan Ankara'ya döndü

Ankara 28 — Bir kaç gündün beri İstanbulda bulunmakta olan İktisat Vekili B. Şakir Kesbir dün sabahki trenle şehri mize dönmüş ve istasyonda hükümet, parti ve vekâlet erkânı tarafından karşılanmıştır. B. Şakir Kesbir kendisini karşılıklı yanlara teşekkür ettikten sonra otomobile evvelâ evine giderek bir müddet istirahat etmiş ve sonra —Sonu ikincide—

temamen kendilerine kalmaktadır.

Halbuki gümrük kanunıyla ordinoların kıymetsizliği tasrih edilmiş bulunmaktadır. Bu halin senelerdenberi devam ettiği düşünülürse yabancı acentalar hesabına ehemmiyetli bir yekûn tuttuğu tahmin edilebilir.

## Sağlık Propaganda Afislerinden

## Karasinek

Sihhat ve İhtimal Muavenet Vekâletinin çok nefis bir şekilde bastırıp dağıttığı renkli afişlerin sağlık propagandası bakımından yaptığı tesir ve intibalar cidden çok yüksek ve derin. Bu tabloların her hangi birine dikkatli bir gözle bir kaç dakika bakmak tablonun telkin etmek istediği bilgileri kavramak için kâfi gelir. Uzun uzun kitaplar okuyarak, saatlerce konferanslar dinleyerek edinilemeyen malumatı bu afişler pek canlı ve pek bariz bir tarzda adeta insanın kafasına haberi olmaksızın sokuyor ve yerleştiriyor.

Okuyucularımıza bu afişlerin konusu hakkında malumat vermek ve aynı zamanda çok mühim hayatî meselelere dair hepimizin bilmesi gereken maddeleri hülâsa etmek emelile bu afişlerin her birinden kısaca bahsedeceğiz.

Afişlerin biri karasinek belası ve felâketi üzerinedir. Pek müzîç ve o kadar da pis olan bu hayvanların gübrelik, çöplük ve ahırlar da yumurtlayarak üredikleri, bir çift karasineğin bir yazda beş bu çuk milyar döl yetiştirdiği, süprütülük, leş, apteshane, tükürük

kabı ve bizzat hastaların üzerleri ne konarak oradan aldıkları pislikleri ve hastalık mikroplarını yiyecek ve içeceklerle, sağlam insanların ağız, burun, göz ve yüzlerine taşımak suretille trahom, çiçek, dizanteri, karahummı, verem, şarbon ve kolera gibi çok vahim ve öldürücü hastahkların bulaşmasına sebebiyet verdikleri afişte canlı bir şekilde görülmektedir. İnsanlara bir çok salgınlar dan ziyade zarar verdiren ve felâket getiren karasinekler sağlık düşmanlarının başında gelir. Her memlekette bu muzır mahlukları yok etmek için kuvvetli savaşlar yapılmaktadır. Her fert elinden geldiği kadar sinek öldürmek suretille bunların milyonlarca öremesinin önüne geçmiş ve bu suretle gerek kendisinin, gerek memleketinin sağlığını korumuş olur. Bu bakıma karasinekle savaş milli ve çok önemli bir vazifedir.

Karasineklerin öremesine mani olmak için bunların yumurtalarını bıraktıkları gübre, çöp gibi mülevves şeyleri açta bırakılmıyarak kapamak, evleri ve yiyecek ve içecekleri telle korumak ve nihayet çeşidi pek çok olan ilaçlı sular ve sinek kağıtları ile sinekleri kırmak gerektir.

## İtalyadan

## Bir Amerikalı gazeteci koğuldu

Roma 29 (Radyo) Enebi matbuat birliği reisi muavin Amerikalı gazeteci on yedi sene denberi ikamet ettiği İtalyadan çıkarıldı ve bu gün Fransaya müteveccihen Romadan ayrıldı.

## Alman hududunda iki Südeti öldüren polislerin muhakemesi

Piezen, 28 (Radyo) — Alman hududu civarında Frankesbah yolunda iki alman südetini motosikletinde ateş ederek öldüren polis memurunun burada mahakemesine başlanmakta ve bu muhakeme, gerek Çekoslovak mahfillerinde gerek südet alman mahfillerinde büyük alaka uyan dırmaktadır.

İhamname, hâdisenin cereyan ettiği şeraiti yeniden bildir maktadır. Polis memuru, motosikletlere gerek çekçe, gerek almanca durmalarını emretmiştir. Hâdise gece yarısından sonra saat 3,15 de cereyan etmiştir. Motosikletler emre itaat edecekleri yerde, polis memurunun zerine doğru makineyle yürümüşlerdir. Memur da ateş etmiştir. İhamname, [Polis memurunun merbuû bulunduğu müfreze nin, Frankesbad yolunu kontrol altında bulundurmak, nakil ve sitalarını durdurmak ve emre itaat olunmadığı takdirde silah istimal etmek emrini almış olduğunu tasrih etmektedir.

Müdeiumumî, maznunun, bütün ihtiyat tedbirlerini almadan hareket ettiği kanaatinde dir. Muhakeme safhalarını takip etmek üzere Piezene bir çok alman gazetecileri gelmiştir.

Öğleden sonraki celse Şeb'de iki alman motosikletlisini öldüren polis memuru Koranda'nın muhakemesine öğleden sonra devam olunmuştur. Koranda, verdiği ifadesinde, kurşunların kazaen motosikletlere geldiğini bildirmiştir.

Muhakeme, hâdisenin mahalinde keşfi için talik olunmuştur.

## Yugoslavya Müstakil bir dış siyaset takib ediyor

Belgrat, 28 (Radyo) — Slt iskelesinde yapılan muazzam bir kabul resminden sonra Başvekil B. Stoyadinoviç, beraberinde bir çok nazırlar ve diğer bir takım zevat bulunduğu halde belediye dairesine gitmiş ve orada Yugoslav Radikal birliğinin bir konferansında hazır bulunmuştur.

Bu münasebetle B. Stoyadinoviç, mühim bir nutuk irat ederek bilhassa şöyle demiştir:

— On beş milyon nüfusa sahip büyük ve kuvvetli bir devlet olan Yugoslavya, bu gün elinden bulunan ve bütün dünyaya doğru olan doğruya irtibatını temin etmekte olan geniş sahiller sayesinde harpten evvelki zamandan daha ziyade müstakil bir haricî siyaset takip edebilir.

B. Stoyadinoviç, İtalya'yla aktedilmiş olan itilâfın ehemmiyetine işaret ve bu itilâfın Adriyatik merkezinde sulhu temin etmekte olduğunu beyan etmiştir. Bu sebepten dolayı İtalya kıralığıyla yapılan anlaşma ve dostluk geçen senenin mart ayından beri haricî siyasetimizin müstakir ve devamlı âmillerinden biri olmuştur.

Sözü dahil meselelere nakleden B. Stoyadinoviç, B. Maçek'in etrafında toplanmış olan hrvat gruplarıyla yapılacak her türlü anlaşmayı memnuniyetle selâmlıyacağı, ancak bunu iki şartta muallâk bulunduğunu söylemiştir.

1 — Maçek taraftarlarının kral henadının sultanat hakkını tanıması,

## 939 Newyork sergisi hazırlıkları

## İktisat Vekâleti

## Sergi hakkında Ticaret Odalarına direktifler verdi

## İhracat maddelerimiz ev el sanayi eşyası ve mamullerimiz hazırlanacak

30 Nisan 1939da açılacak ve 6 ay sürecek olan Newyork dünya sergisi ve Türkiye'nin bu sergiye iştirak hazırlıkları hakkında dünkü gazetemizde malumat vermiştik. Ekonomi Bakanlığı, sergi hazırlıkları etrafında Ticaret ve Sanayi odalarıyla Vilâyetlere direktifler vermiştir.

Bakanlık bu direktiflerinde 60 milyon ziyaretçinin ziyaret edeceği tahmin olunan bu sergideki pavyonumuzla yurdumuzu, tarihimizi, sanat ve kültürümüzü ve diğer eserlerimizi ecebîlere tanıtmak ve çok güzel bir propaganda vasıtası olmasından istifade etmek için Vilâyetlerin de dikkat ve alaka göstermelerini istemektedir.

Bakanlık, siyasi, içtimai propaganda, her bakımdan Türkiye'deki yeniliğin ve ahengi ifade, ticarî propaganda, sermaye bakımından memleketteki istikrarı ifade etmek üzere sergiye iştirakimizi dört esasa göre ayırmaktadır.

Esas pavyonumuz rejim eserlerine tahsis edilecek ve bu pavyonda, devlet köşesi bulunacak, bu köşede millî tarih, millî kültür ve tarihî nefis sanatlarımıza tahsis edilecek bir tarih kısmı, memleketin tarihî abidelerini ve tabii güzelliklerini tanıtabilecek turizm kısmı, ekonomik ve münakalatını muhtelif cephelerden toplu bir halde götürcek ve ihracat maddelerimizin nümunelerini ihtiva edecek bir ticarî kısmı bulunacaktır.

Bundan başka Türk sitesi adıyla Türk mimarî üslubunda inşa edilmiş bir pavyon da yapılacaktır. Türk sitesi aynı zamanda harf inkilâbından sonra basılmış Türkçe eserler ile Türkiye hakkında basılmış ecebî

eserleri ihtiva edecek bir kütüphane Türkiye yiyecek ve içeceklerinin bulunacağı bir gazinoyu denizcilik kısmını, ve madencilikimizin propagandasına ayrıla cak bir kısmı ihtiva edecektir. Vilâyetler, müzelerdeki eserlerin fotoğraflarını, müze, kütüphane, kapalı türbs ve camilerdeki eserlerin fotoğraflarını, ihracat, el ve ev sanatlarını, büyük tarihî âbide ve harabelerin resimlerini ziraî, iktisadi ve diğer şehalar hakkında faaiyet ve nümuneleri sergi komiserliğine gönderilecektir.

Ticaret ve sanayi odalarına verilen direktiflerle de ihracat maddeleri, el ve ev sanatları ve bir kısım sanayi nümuneleri ve satılmağa elverişli mahsül ve mahsullerimizin büyük miyasta satış için stoklar hazırlanacaktır. Ticaret ve Sanayi odaları bu hazırlıklardan özüm, incir, afyon, tütün, inhisar içkileri, tuz, madenler, deniz mahsulleri ile meşgul olmayacaktır. Bunlar alâkalı daireler tarafından hazırlanacaktır.

Henüz tetkik safhasında olan ve ihraç maddesi olmayan sınıfların malûat için de şimdilik bir hazırlık yapılmayacaktır. Ancak mahiyetinde olmayan el ve ev işleri malumatı stokları için de henüz esasî bir karar verilmişdir.

Ticaret ve Sanayi odaları bakanlığın direktiflerinde işaret edilen işlerin başarılması için birer mahallî komite teşkil edeceklerdir. Komiteler sergiye gönderilecek eser ve eşya için bir liste ile eşya fiyatını ve miktarını da sergi komiserliğinde bildirecekler ve bir de adres kitabı yapacaklardır. Bu kitap sorulara cevap verecek bir şekilde hazırlanacaktır. Ayrıca propaganda broşürleri de bastırılacaktır.

## Yapağılar nasıl ihraç edilecek

## Yapağı standardizasyon nizamnamesi de hazırlandı

## Nümuneler İstanbul, İzmir, Mersin ticaret odaları ile İstanbul Borsasındaseçilecek

İstanbul 28 (Hususî) — Yapağı ihracat maddelerimizin standardizesi için bir haftadanberi Odada yapılmakta olan toplantılar dün bitirilmiş, hazırlanan nizamname projesi bütün tüccarların muvafakiyetile ve imzaları alınmak suretille aynen kabul olunmuştur.

Yakında meriyet mevkiine konulacak olan bu nizamname projesine göre memleketimizden badema ancak işlenmiş yapağının ihracına müsaade edilecek, işlenmemiş bir halde olan malların ihracı katî şekilde menedilecektir.

İhraç edilecek partilerde bulunabilecek rutubet derecesine son derece ehemmiyet verilecek, yabancı madde nisbeti de tayin edilen şekilden aykırı olmayacak bir nisbette bulunacaktır.

2 — Millî birlik,

3 — Bu dakikada ana yasanın değiştirilmesinin mümkün olmadığı.

Bu mühim nutkuna nihayet verilen B. Stoyadinoviç, teşriî intihabatin en nihayet bir sene sonra yapılacağını ilâve etmiştir.

Yapağının kirli cinsleri Trakya, Tip Trakya, İzmir, Aydın, İnce Anadolu, Anadolu, Şark yapağı, Karayaka, Erzurum Kızılı olmak üzere on kısma ayrılmıştır.

Projede her cins karakteristik vasıfları tesbit edilmiş, ancak nümunelerin ne suretle ve nerelerde alınabileceği tasrih edilmiştir. Buna göre: nümuneler, partilerin ihzarında ihracat vaki ile kontrol daireleri arasında vaki olabilecek ihtilâfın hallinde esas olacaktır.

Nümuneler İstanbul, İzmir, Mersin Ticaret Odaları ile İstanbul Borsasında seçilecek, İhraç ve İktisat Vekâletinin memur edeceği zat ile yedi kişilik bir heyet tarafından meydana getirilecektir.

Kabul edilmiş olan nizamname ambalaja son derece ehemmiyet verilmektedir. Ambalajların mutlak surette iyi malzeme ile yapılması ve her cüsünü bildirir birer marka konulması esas itibarile kabul olunmuştur.

Nizamname maddelerine aykırı şekilde hareket edenler hakkında şiddetli cezaların tatbiki de tekkarrür etmiştir.

## Adliye Vekâletinin

## Harçlar hakkında bir tamimi

Harç ve para cezalarının ne suretle alınacağı hakkında Adliye Vekâleti alâkadarlara şu tamimi göndermiştir:

"Hürriyeti bağlayıcı ceza ile birlikte hükmedilen para cezası ve harcın tahsiline başlamak için hürriyeti bağlayıcı cezanın infaz edilmesini beklemek mecburiyeti hakkında mevzuatımızda hususî bir hüküm mevcut ol mamasına binaen bu gibi ceza mahkûmiyetleri katileştiği takdirde hürriyeti bağlayıcı cezanın infazına başlanmakla beraber para cezası ile harca ait olan kısmının da derhal infaz için ilâmın iki suretinin maliye dairelerine tevdi edilmesi lâzımdır.

## Tiftik cemiyeti çifliğinde

## 100 bine yakın ağaç yandı

Ankara — Türkiye tiftik cemiyeti Lâlahan istasyonundaki çifliğinin civarında ve Demiryolu güzergâhında bulunan bir tepesi, badem ağaçları teşkil ettirmiştir. Bir marşandiz treninin bacasından çıkan kıvılcıklar buradaki kurutulmuş, ateş rüzgârında tesirile büyüyen 4 yüz bine yakın badem ağaçlarından bir kısmı yanmağa başlamıştır.

Lâlahan istasyon memuru hâdiseyi derhal demiryolları idaresine haber vermiş ve idare ateşi önlemek için amele ile bir de heyet göndermiştir. Diğer taraftan vaziyetten haberdar edilen Tiftik cemiyeti reisi ve Yozgat mebusu B. Süleyman Sırrı İcöz, Vali B. Nevzat Tandoğana müracaat etmiştir. B. Nevzat Tandoğan derhal lâzım gelen emirleri vererek hâdiseye yerine belediye muavinlerinden B. Halit ile bir subay komandasında bir jandarma müfrezesi ve bir kamyonla yangın söndürme alât ve edevatı göndermiştir. Ancak yerin uzaklığı dolaysile ateş tesirini yapmış ve ancak ağaçların dörtte birini yandıktan sonra söndürülebilmiştir.

Avrupada Bir değişiklik

Birinciden artan

hayli zayıflamıştır. Japonya Çin bataklığında saplanıp kalmıştır İtalya, Almanya nazarında bile artık bir sıfırdır. Almanya ise, ne kadar kuvvetli olursa olsun artık İngiltere, Fransa ve Sovyetlere karşı tek başına harbetmek deliliğini yapamayacaktır. Bi naenaleyh artık harp şantajına yer kalmamıştır. Bu sebeple garbin büyük demokrasilerile Balkan ve Orta Avrupa devletlerinin devamlı ve samimî bir surette yaklaşmaları için yol açıktır.

Şimdi sıra sulh isteyen devletlerindir. Rol onlara geçmiştir Siyaset âleminde onlar oynaya cak ve onlar kazanacaktır. Onlar için Orta Avrupa ve Balkanlarda geniş bir faaliyet sahası açılmıştır. Burada dünyaya sulh getirecek unsurları ne kadar kuvvetle müdafaa ederlerse o kadar sempati kazanacaklardır.

## Almanya, İngiliz-Fransız iş birliğini ihlâl ettirmek mi istiyor

Birinciden artan vaziyeti tahlil eden Madam Tabui de Çemberlayın Südet Almanları meselesinde Almanya ile yeniden müzakerelere giriş miyeceğini tebarüz ettirmektedir

Bugün son olan tiftik nizamnamesine de katî şekliyle vermek üzere bir toplantı yapılacak ve toplantılara son verilecektir.

## Çok çocuklu anneler Para mükâfatı nasıl verilecek

Çok çocuklu annelere verilecek para mükâfatı hakkında Sağlık Vekâleti alâkadarlara gönderdiği bir izahnamede şöyle demektedir:

"Altı veya altıdan fazla sağ çocuğu olan annelere verilmek üzere Vekâletçe vilâyetlere gönderilmekte olan para mükâfatının alâkadarlara tesviyesinde bazı vilâyetlere lazım gelen süratın gösterilmiyerek istihkak sahiplerine vaktinde tabliğat yapılmadığı ve bu suretle sene nihayeti eriştiğinden dolayı bazı annelerin paralarını alamıyarak o sene için bütçeye vaz edilmiş olan paradan bir kısmının sarfedilmediği görülmektedir. Devletin içtimai yardım vazifesine ve nüfus siyasetine talikü dolayısıyla ehemmiyeti göz önüne alarak bu vakada ihmal ve teseyyübü görülen memurlar hakkında kanunî takibatın yapılacağı tabii bulunmuş olmakla buna meydan verilmeyerek bu işe azami ehemmiyet verilmesi."

## Eski harfli

## Banknotların tedavül müddeti

Ankara a.a. - Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından:

1 Mart 1938 tarihinde temin edildiği veçhile yeni harfli banknotlarla tebdilen tedavülden çekilmekte olan yüz liralık eski harfli banknotların tedavül mecburiyeti 1 Ağustos 1938 de bitecektir. Bu tarihten sonra eski harfli yüzlükler 9 sene 6 ay müddetle yalnız Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası gişelerinde tebdile kabul olunacağını Sayın yurddaşlara tekrar bildirimiz.

## İktisat Vekili

(Birinciden artan) at 11.30 da İktisat Vekâletine gelmiştir.

İktisat Vekilimiz dün vekâlet erkânının bazılarıyla görüşerek Vekâlete ait işler hakkında izahat almıştır.

Öğrendiğimize göre B. Sa kir kesibir Ankaradan bir hafta kadar kalarak vekâlete ait meşgul olduktan sonra ağustosun 3 veya 4 ünde tekrar İstanbula ve İzmir enternasyonal fuarını açılış töreninde bulunmak üzere İzmir'e hareket edecektir.

## C. H. Partisi Genyönkurulunda

Birinciden artan

leri eserler için kendilerine bir "Cumhuriyet Halk Partisi Pirişi" verilmesi karar altına alınmış ve bu hususta tetkiklere başlanmıştır. Sanatkarlarımızı daha müsaait çalışma imkânları hazırlayacak ve onların emeklerini karıştıracak olan bu pirisin nasıl, ne şekilde ve kimlere verileceği ayrıca ilân olunacaktır.

Elçileri sergisi için de dünkü toplantıda bazı kararlar verilmiştir. Türk sanatının en güzel hususiyetlerini taşıyan Türk elişlemelerinin bu sergide teşhir olunması kararlaştırılmıştır. Sergi bu yıl için Beyoğlu Akşam kız sanat mektebinde açılacaktır.

## Öğleden Sonraki toplantı

Genyönkurul müsteşarlar toplantısından sonra da bir içtima yapmış ve bu içtima geç vakte kadar sürmüştür. Öğleden sonraki toplantıda bilhassa nümü meclis ve belediye encümen üyelerinin seçimleri etrafında görüşmeler yapılmıştır.

## Cumhuriyetin 15 ci yıldönümü

Birinciden artan

İnhisarlar bayram günlerine mahsus olmak üzere hususî sigaralar çıkaracak ve kutular ve şişeler gibi bütün inhisar maddeleri üstüne on beşinci yıldönümünü hatırlatacak resimler yapacak ve bandroller yapıştırılacaktır.

## Yeni bayraklar

Türk Bayrağının rengi şekli ve nisbetlerini gösteren kanunna uygun olarak Sümerbank yeni bayraklar yapılmaya başlanmıştır. Bu kanuna uygun olmayan bayrakların asılmasına müsaade edilmeyeceği için geniş miyasta bayrak ihtiyacını temin etmek üzere Sümerbank'ın fabrikaları şimdiden büyük bir faaliyete geçmiştir.

## Yurd dışında kutlama

On beşinci yıldönümü bayramının yurd dışında evvelki yıllardan daha üstün bir şekilde kutlanması için Haricîye Vekâleti şimdiden alâkadarlara lazım gelen talimatı vermiştir. Elçiliklerde büyük resmi kabuller yapılacak ve yurd dışındaki vatan daşlarımızın bu büyük günümüze neşe ve sevinçlerini katmaları temin olunacaktır.

## Mersin Tarım Limited şirketi mukavelesnamesi

### Şirketin temsili ve umuru idaresi

Madde 9— Şirketin umur ve muamelesinin şürekâ adedi beşi tecavüz etmediği takdirde şürekânın ittifakile ve tecavüz eylediği takdirde sermayei şirketin laakal üç rubunu temsil eden şürekânın muvafakatile tayin edilecek bir veya müteaddit müdiran tarafından da idare edilir.

Müdiran hisselerlerden veya haricen intihap ve tayin olunabilir. İlk üç sene için şürekâdan Sıtkı Tuncel Tarım limitet müdürü şirket tayin edilmiştir. binanaleyh umur ve muamelesi şirketi devir, şirket namına her nevi evrakı resmîye ve gayri resmîye ve senedat ve mukavelet ve teahhüdata müctemian vazî imza ve ahzıkabz ve sulhu ibra ve huzuru mahkemede şirketi bizzat veya bilvasıta olma suretile müctemian temsil hususlarında selahiyet ve mezuniyeti tammeyi haizdir.

Şirketin hukuk ve vezaifi şirketin unvanıyla vazî imza eden müdürün teahhüdatile teayyün eder. Teahhüdü vekayit şirket nam ve hesabına yapıldığının teşrih edilip edilmemesi müsavidir Müdiran ismi ve selahiyetleri gazetele ilan edilir.

Müdiranın keyfiyeti tayininin veya bunlardan birinin selahiyeti hitama erdiğini de sicilli ticarete kaydı lazımdır. Müdirandan her biri merkezi şirketten gayubeti taktirinde kendi mesuliyeti tahtında olmak üzere diğer bir kimseyi vekil tayin eder.

Madde 10— Şirket müdürleri şürekâdan oldukları müddetçe reye iştirak etmemek üzere 9 zuncu maddede muayyen ittifak veya ekseriyetle indelicap tebdil olunabilirler. Şirket müdürlerinin veyabunlardan birisinin azil ve tebdili istifaları vefatları gibi ahvalde şürekâ derhal içtima ederek itihazi mukarrerat ederler.

Madde 11— Şirket müdürleri vazifelerinin devamı müddetince işbu şirketin mevzuuna göre doğrudan doğruya ve gerek dolayısıyla tealluk eden umur ve hususlarla ayrıca şahsen iştigal edemezler.

Madde 12— Müdirandan olmyan şürekâ diledikleri zamanda bizzat veya bilvekalâ evrak ve defatiri şirketi tekkik ile ve muamelesi şirkete ittila edebilirler.

Madde 13— Hissedarın reylerini tahrir ederler. İttihazi karar için heyeti umumiyenin içtimaı mutlaka lazımdır. Mukarrerat şürekânın içtimaile hasıl olan heyette ittihaz edileceği gibi muhabere ile de istihaz olunabilir bu son şekilde şirket müdürleri mevzuatı hususu veya muta savver kararı teahhüdü mektupla şürekâdan her birisine tebliğ ve onlar reylerini tahriri icra ederler. Şürekâdan merkezi şirkette bulunanlar tarihî tebliğden itibaren 8 taşrada bulunanlar 15 gün ve memaliki ecebeyide bulunanlar 20 gün zarfında cevap vermedikleri takdirde mevzuatı hususu kabul etmiş addolunurlar ancak her ne suretle olur sa olsun şürekânın adedi yirmiyi tecavüz ettiği taktirde hissedaran heyeti umumiyesi içtimaı anonim şirketlerde cari olan merasim ve kuyudu kanuniyeye tabidir. Bu taktirde heyeti umumiyenin içtimaı nihayet 15 gün akdem tahriri iktisat vekâletine ih'ar olunacak ve bunu mütezamin olan istidanemeye içtima edecek heyeti umumiyeye arz edilmek üzere ihzar edilmiş olan meclisi idare ve murakıp raporları senelik pılançonun birer sureti musaddakaları rapredilecek gerek adi ve gerek fevkalade heyeti umumiyelerde iktisat vekâleti tarafından tayin edilen bir memur komiser sıfatile hazır bulunacaktır. Şürekânın adedi yirmiyi tecavüz etsin etmesin meclisi idare ve murakıp raporları ile senelik pılançonun ve heyeti umumiyeye zabıtnamelerinden heyeti mezkurede hazır bulunan hissedaranın esamisi ni ve miktarı hisselerini mübeyyin cevvelen musaddak iki şer nüshası heyeti umumiyenin son içtima gününden itibaren nihayet bir ay zarfında iktisat vekâletine gönderilecektir.

Madde 14— Mukarreratı tescil ve kayda mahsus olmak üzere bir mukarrerat defteri tutulur bu deftere kararlar tarih sırasıyla derç ve ziri şürekâ tarafından imza olunur. Hazır bulunamayan ve fakat tahrir eden şürekâyâ müdiran tarafından gönderilen mektupların tarihleri kaydolunur.

Madde 15— İşbu mukavelesnamesinde ve ticaret kanununun aksine serahat olmadığı takdirde laakal nisf sermaye temsil eden şürekânın müzakere edilen hususu lehine karar vermiş olması lazımdır. Aksi taktirde mukarrerat keetlen yekundur.

Madde 16— Mukarreratı müdiranı şirket tarafından müctemian veya müferidea musaddak asıl veya hulasa olarak şürekâyâ veya üçüncü şahıslara verilebilir. Bu asıl veya hulasa şirket hakkında her nevi muameleatta muteberdir.

Madde 17— Şirketin müdürleri veya onlardan yalnız birisi lüzum gördükleri taktirde hissedaranın davetle ittihazi şirket menafii için muvafık gördükleri hususu müzakere ve bir karara rappedirebilirler.

Madde 18— Şirket sermayesinin nisfının ziyat halinde müdür veya müdürler hissedaran heyetini davete mecburdurlar. Hissedarın müddetin devamına veya feshine karar verabilir.

### Senesi hesabiye ve defatir

Madde 19— Şirketin senesi maliyesi kânunsani iptidasında bed ile kânun evvelin sonuncu günü hitam bulur. fakat ilk senesi maliye müstesna olarak şirketin sureti kat, iyede teşekkülü tarihile 1938 senesi kânun evvelinin sonuncu günü beynindeki müddeti şamil olacaktır.

Madde 20— Şirketin muamelâtı hesabiyesi için mevcudat ve muvazene defteri ve yevmiye defteri ve kopya defteri namile üç defter tutulacak muameleatı tucariyeye dair resen ve cevaben ahzettığı mektuplar ve telgrafnamelerle tediyatı mutazammın evrak muntazaman muhafaza edilecektir. defteri mezkure usulen kâtibî adle tastik ettirilecektir.

Madde 21— Şirketin safi temettüü vukubulan her nev mesarifin tenzilinden sonra kalan miktardan ibaretir bundan her sene evvelâ %de10 ihtiyat ayırdıktan sonra bakiisi bilâistisna hisselerin cümlesine bedeli tesviye edilmiş sermaye üzere indin birinci hissei temettü olarak tesviye edilir mütebaki kalan miktarın tevkif ve hissedarına tevzi tenmiyesi ve bir kısmının memurin mustahkemine ikramiyeye olarak tahsisi gibi hususat sermayenin laakal üç rubunu temsil eden şürekânın muvafakatile hal edilir. Şu kadarki masarifi fevkalade ve gayri melhuzeye karşılık tutulacak olan ihtiyat abçesinin miktarı şirket sermayesinin nisfına müsvi miktara balığ olduktan sonra ondan sarfiyat icrası ile miktarı nisbeti mezkureden aşağı düşerse temettüattan tevkifan icrasına mübaşeret olunacaktır zarar ve ziyân dahi şürekânın yazının teahhüt ettikleri sermayeyi tecavüz etmemek üzere hisselerine göre taksim edilir.

Madde 22— Hissedarlardan hiç biri veya halefleri her ne sebep ve suretle olursa olsun hisselerinden veya menafiden dolayı şirket aleyhine kâmei dava emvali şirketi haczedemezler. Hissedarın şürekâ heyetinin mukarreratını kabüle mecburdurlar.

Madde 23— Şirketin müddeti teşekkülü iktisat vekâletince sureti katıyyede tasdik edildiği tarihten itibaren 13 senedir. müddetin hitamında veya daha evvelden fesh ve ifsahında şirketin tasfiyesine müdürler me'urdur. bunlar emri tasfiyede selahiyeti tammeyi haiz olarak müstereken hareket ve emval ve eşyayı şirketi ticaret kanununun tasfiyeye dair ahkâmı dairesinde nakte tahvil ve matlubatı tahsil ve düyun ve teahhüatı şirketi tediyede ederler. tasviye memuru olan müdürler sair şürekânın muvafakatile şirket mevcudunun heyeti umumiyesile başka şahsi maddi veya maneviye ye devredebilirler. Umur ve muamelâtı şirketin tasfiyesinden bakiye kalan miktar hisseleri nisbetinde şürekâyâ devrolunur.

Madde 24— Şürekânın birinin vefatı veya iflası vukuunda şirket müfesihib olmaz diğer hissedarlar beyninde işbu mukavelesnamesinde mukarrerat müddet için ve aynı şerait dairesinde bihakkin devam eder.

Madde 25— Şirket umuruna müteferri her mesailde işbu mukavele ahkâmı ve ahkâmı kafiye münderic olmalı taktirde ticaret kanununun serahat ve delaletile amel olunur.

Madde 26— Aksine serahat olmyan hususata işbu mukavelesnamesinin tadili adedi şürekâ beşi tecavüz eylemediği taktirde teknil şirketlerin ittifakile ve tecavüz ettiği taktirde sermayenin sülüsânını temsil eden şürekânın muvafakatile icra olunabilir.

Madde 27— Adedi şürekâ yirmiyi tecavüz ettiği taktirde anonim şirketler hakkındaki ahkâmı tevfikan bir veya müteaddit murakıp tayin edilecektir.

Madde 28— İşbu şirket iktisat vekâletinin tastikinden ve tescil ve ilândan sonra sureti katıyyede teşekkül etmiş addolunacaktır. işbu mukavelesnamesinde icra edilecek her nevi tadilatın tekemülü iktisat vekâletinin tastikine vabestedir.

— Sonu Var —

## Açık Teşekkür

Silifke Bekârevi sahibi törü E. Giriciye bildirdim.

Enver Giriciye:

29 Temmuz 938 tarihinde bulunduğum Mersin Silifke cad desî Silifke Bekâr evi, 6 numaralı dairede yatmakta iken dalgınlık neticesi olarak içinde 660 türk lirası ve bazı kıymetli evraklarımı havi para cüzdanımı yatığım yatağın yastığının altında unutmuş sabah saat yedide otelden çıkmıştım.

Aradan sekiz saat geçtiği halde parayı yastığının altında unuttuğumu otel direktörü bu müracaate binaen 660 türk lirasını tamamen teslim etti. Bundan ötürü otel sahibine ve yanında çalıştırdığı müstahdemlerinin temiz karakter ve asil seccyelerini takdir eder. Silifke Bekâr evinin dürüst hareketinden dolayı bütün mevcudî yetimle otel direktörlüğüne alenen teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Rizeli fırıncı Halit oğlu Murat

## İLAN

### Mersin askeri satınalma komisyonundan Odun alınacak

1— Mersin garnizonundaki kıtaatın bir senelik ihtiyacı olan 345200 kilo odun açık eksiltme ile alınacaktır.

2— Eksiltme 15 Ağs. 938 pazartesi günü saat 16 da Mersin As. Ş. nin üst katında A. As. gazinosunda A. Sa. Al. Ed. tarafından yapılacaktır.

3— Mübâmmen bedel 5178 lira ve muvakkat teminatı 389 liradır.

4— Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler A. sa. al. ko. mevcut olan şartnameleri her zaman görürebilirler.

30 3 7 11

## İLAN

### Türkiye Kızılay Cemiyeti umumi merkezinden

Afyonkarahisar Maden suyunun bir litrelik boş şişeleri, saman külahı beraber (9) ve sandıkları 50 kuruştan geri alınacaktır.

Afyonkarahisar maden suyuna mahsus boş şişelerin ucuz fiyatla şişecilere verilmemesi ve cemiyetimizin bayilerine yukarıda yazılı değer fiat la iade edilmesi sayın hakımızdan rica olunur.

Mersin Bayii: Mustafa Yunus

1-3

## İLAN

### Mersin Gümrük müdürlüğünden

K.	G.	
410 000		Pamuk mensucat
335 000		Müstamel elbise
104 000		Çiğ kahve
85 000		ipek mensucat
72 000		Boş çuval
70 000		ipek baş örtü, çarşaf, bohçe, kuşak, mendil, çorap
45 000		ipekli pamuklu mensucat
35 000		Marangoz âlet ve edevâtı
22 000		Hırdavat
15 000		Meşin çanta - ayakkabı
15 000		Tuhafiyeye
10 000		Cam eşya
10 000		Kına
7 000		Pamuk iplik
4 000		Yün mensucat

Yukarıda cins ve miktarı yazılı eşya 2 Ağs. tos salı günkü öğleden evvel müzayede ile satılacağından talip olanların mezkûr günde gümrüğe müracaatları ilân olunur.

16-20-26-30

## İLAN

Devlet Demiryolları 6 cı İşletme komisyonundan:

Mersin istasyon Büveti ile Fevzipaşa istasyon büfesi ikişer yıl müddetle kiraya verilmek üzere pazarlığa konulmuştur. pazarlık aşağıda gösterilen gün ve saatlerde Adana İletme Müdürlüğü binasında yapılacak ve ayrı, ayrı ihale edilecektir. İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikası büfe veya büfeti işletmeye ehil olduğuna dair belediye ehliyet, nüfuz hüviyet ve eyi ahlak vesikalarile kati teminat akcası veya Banka mektubu ile pazarlık saatinden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine müracaatla muvakkat teminatlarını yetirmaları ve mali iktidarlarını gösterir kanatbahş vesaiki de beraberlerinde bulundurmaları.

Bu iki işe ait şartname ve mukaveleler mezkûr istasyonlar şefliklerine ve komisyonumuza müracaat halinde bedelsiz olarak görülür.

	Bedel	Muvakkat teminat	Kati teminat	Pazarlık günü ve tarihi	Saat
	Lira	Lira	Lira		
F. Paşa Büfesi	240	18	36	10 8 938	çarşamba 11
Mersin Büveti	200	15	30	11 8 938	perşembe 11

26-30-4-6

## İLAN

### Tarsus Belediye Riyasetinden

Tarsus belediyesince, keşif ve projesine göre bir umumi halanın yapılması açık eksiltmeye konulmuştur. işin mübâmmen keşif bedeli 2983 lira 78 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 223 lira 78 kuruştur. İhalesi 1 Ağustos 938 Pazartesi günü saat 10 da belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şatnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur.

16 21-26 30

## Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyalarını ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

## Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

HEIDENIA

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek üzere derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71 Mersin Ziya Paşa civarı No 8

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye müstahzeratı bulunur

### Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle- rinize bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi İşbaşaran

Soğuk hava deposu 29-30

## Remington

Her Dairede

Her ticarethanede

Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı- sınız.

Satış yeri Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı  
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

ilân  
içel Hususî Muhasebe mü-  
dürliğünden  
Mahmudiye  
Camişerif  
Nusratiye  
Bahçe  
Hamidiye  
ihسانیye  
Nuzhetiye  
Osmaniye  
ihسانیye  
Kiremithane

Yukarıda gösterilen on mahallenin arazi tahrir itirazları idare heyeti kararile tamamen netice- lenmiş ve bu itibarla ka- tiyet kesbetmiş olduğun- dan alâkadarların malû- mu olmak üzere keyfiyet ilan olunur.

ilân  
içel Defterdarlığından:  
Mükellef: Ertoğrul Sadı  
ve Kemal Sahir ve arka-  
daşları  
Sanatı: 1936 Türk Aka-  
demi tiyatrosu  
Mahallesi, Mahmudiye

Verginin miktarı

L K.

5

75

1 15

6 90

Adı ve evsafı sairesi yukarıda yazılı mükelle- fin mahalli ikameti meç- bul kaldığı için kazanç vergisi ihbarnamesi teb- liğ edilememiş olduğun- dan hukuk usul muha- kemeleri kanunu mucı- bince ilânen tebliğ olu- nur.

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

4 üncü keşide: 11 Ağustos 938 dedir  
Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000 12.000 10.000 liralık ikrami, eler (10 000 ve 20 000) liralık iki adet mükâfat vardır

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya iştirak etmek suretile siz de taahhüdünüzü deneyiniz

## Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslan'a müracaatları.



SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

## KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, " 0.0074
	Nitrat "No 3,, " 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden bususi kim- yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafın- dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranını

Türkiye İş Bankası